
令和５年７月７日 

 

 保護者 様 

 

                                柏市教育委員会   

 

 

  柏市標準制服（ブレザータイプ）に関するアンケート調査の実施について 

 

 平素より，本市教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，現在，各学校において，学校生活のきまり（校則）の見直しや検討を進めており，

中学校では制服の在り方について，様々な対応を行っております。 

柏市教育委員会としましても，「SDGs」や「多様性への配慮」，「寒暖への対応」，「衛生面等

の機能性」などを考慮し，既存の制服に追加する選択肢の一つとして，令和７年度より「柏

市標準制服（ブレザータイプ）」の導入・検討を進めています。 

 そこで，児童生徒および保護者の方からも御意見をうかがいたく，下記のとおりアンケー

ト調査を実施いたします。 

つきましては，趣旨を御理解の上，回答に御協力いただくとともに，お子様にも「児童生

徒向けアンケート」に回答する旨，お伝えいただきますよう御協力お願いいたします。 

 

記 

 

【アンケート実施方法】 

保護者向けアンケート 

７月７日（金）１２時以降に，すくすくメールにて配信

されるリンクからご回答ください。 

※すくすくメールが受け取れない場合は，下記 URL より回答 

https://forms.gle/azJPA4vyUF4n1QN56 

（アンケートの回答は１度のみ） 

児童生徒向けアンケート 
７月７日（金）１２時以降に，在籍する学級の Google 

Classroom に配信されるリンクからご回答ください。 

【アンケート回答期限】 

保護者向け・児童生徒向けともに７月１８日（火）までとさせていただきます。 

【問い合わせ先】 

児童生徒課 04-7191-7210 


